
 

Objev kraj, Rašek ráj! 

Okruh:  Raškovice - Pražmo  

Číslo Rašky: 4 

Úroveň:  II. stupeň 

Předmět: čeština, přírodopis  

 

_________________________________________________________________ 

Souřadnice:  A9.6B4332  1C.48D96E                  

 

Zadání:  

Čekají na tebe čtyři úkoly, které jsou označeny písmeny: A, B, C, D a E.  

Pokud správně vyřešíš jednotlivé úkoly, získáš vždy číslo, které patří do souřadnice 

( v pracovním listu nahoře) a pomocí ní najdeš Rašku. Číslo je vždy v závorce za 

správnou odpovědí. 

 

Úkoly: 

A) Čím se zabývá kynologie? 

1) studiem zvířat (2) 2) studiem přírody (3) 3) studiem psů (4) 

 

B) K obrázkům přiřaď správnou rasu. Ten rasa, která ti zbyde, má číslo do 

chybějící souřadnice namísto písmene B. 

pudl (1), kokršpaněl (2), bígl (3), buldok (4), baset (5)  



C) Urči k čemu sloužím pejskům daný předmět na obrázku. 

 

1) speciální miska na jídlo (6) 

2) pomůcka pro nevidomé pejsky (7) 

3) hlavolam (hračka) (8)  

 

 

Nápověda: Je to jako ježek v kleci! 

 

 

D) I pejsci mohou provozovat nějaký sport. Co jsou to agility? 

 

1) rychlostní  běh přes překážky (6) 

2) hledání ukrytých pamlsků (7) 

3) psí závody (8) 

 

E) Ve větách najdi psí rasy. Obrázky psích plemen ti pomůžou. To plemeno, 

které ve větách nenajdeš je označeno číslem, kterým v souřadnici nahradíš 

písmeno E.  

Jez Evči koláček.  

Přes počítače je machr Tomáš. 

Maminka donese trochu sladkostí. 

1. 2. 3. 

 

    4. 

 



Zdroje: 

https://www.odpovedi.cz/otazky/co-to-je-kynologie 

http://www.kynologie.cz/ 

https://www.pesweb.cz/cz/vyber-plemene 

https://dogslife.cz/psi-plemena/ 

https://www.doglog.cz/o-hlavolamech/ 

http://www.nessigroup.cz/ 

 

Nápověda: byl největší, ale datel už ho neopraví 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.odpovedi.cz/otazky/co-to-je-kynologie
http://www.kynologie.cz/
https://www.pesweb.cz/cz/vyber-plemene
https://dogslife.cz/psi-plemena/
https://www.doglog.cz/o-hlavolamech/
http://www.nessigroup.cz/

